CLX.

CARVM suis, quibus est ipse carissimus.] ipse
delendum est, omnibus l.antiquis auctoribus. & certe
superuacaneum est.

CLX.

QVID eos de nostra uita cogitare censetis] O.
l.scripti, uesta, quod uerum est. Dolobellam enim &
Antonium designat. est autem argumentum à contra-
rio. Si populo Ro. eorum uita est carissima, quos sperant
pro rep. ac sua libertate propugnatores, quid de nostra

IN PHILIPPICAS CIC.

cogitare arbitramini? quos uidet contra se suis opibus
uti, nihilq; prætermittere, quin temp. opprimatis, ipsi in-
gum servitius imponatis.

CLX.

COEPI P.C. reuersio[n]is mee fructum] O.l.u.
cepi fructum P.C. reuersio[n]is mee.

CLX:

REIP. hostis fuerit] Fuerit hostis, o.s.l.

CLX:

QVI non bellum eodem tempore] L.Lang. ex eo-
dem tempore.

CLX:

NEC uero necesse est à me quenquam nominari
stobis: cum ipsi recordemini] Recordamini. o.s.l. quo-
rum quidem consensus fecit, ut putarem ita scribendū
esse. Nec uero necesse est à me quenquam nominari. no-
biscum ipsi recordamini. nam statim loci illius pro cel.
uenit in mentem. Ex quibus neminem mihi necesse est no-
minare. nosmet ubi scimus recordamini. & pro Muis. No-
lite à me commoneri uelle. nosmet ipsi nobiscum recor-
damini. opinionem meam Colotianus liber cōprobavit.

CLX:

TVAM QVE à me alienationem ad ciues im-
pios tibi gloria fore putauisti] Sic l.Col. Tuamq; à me
alienationem commendationem tibi ad impios ciues fo-
re putauisti. quem ut syncerum putem, non solum id fe-
cet, quod ne id uerbi eiusmodi est, ut ipsum quiuis re-
ferre poterit, & is liber ex omnibus minime mendo-
sus est, atque huic unum atque alterum librum (ut ita
dicam) subscriptentem postea repperi: sed illud etiam,

EMENDATIONES

quod in Lang. multisq; alijs libris ita scriptum offendit.
Tuanijs à me alienationem tibi ad impios ciues fore pueristi. quo animadverso, pro certo habui id uerbū glorie. s. ab aliquo esse suggestum, qui hanc periodo aliquid desse uidisset. eandem autem rem iſdem fere uerbis dicit in V. Phil. Neminem me equum reperiet, cui quidem, dum se ciuibus impijs commendat, inimicus est, q; amicus maluit. Nonnulli pro ad apud reponunt, quasi uero ad non ualeat apud, aut cum habet eandem sim, non ita ualde iustatum sit. sexcentos locos proferre possem, sed ne multus sim in re minime dubia, ero contentus uno in ep. ad Att. qui huic geminus, ac similissimus est. Quae etiam ad ceteros contempti ciuiusdam hominis commendatio, ab eadem inscrita depravatus ille locus est in III. com. bell. Gallici. Quod nomen apud omnem nationem sanctum, inviolatumq; semper fuisset. in ueteribus enim libris non apud, sed ad scriptum est.

C LX:

FACILLIME detrahi posse] L.u. facillime mihi. nonnulli, facile de me, quos magis probo.

C LX:

S V I S similibus] Sui, nonnulli u.l. quod probo.

C LX:

S E esse hostem patrie] L. Col. se esse patrie, ceteri cum impressis consentiunt. utriq; probabiles. horum scriptura significantior, illius concinnior ac numerosior.

C LX:

Q V O D grauissimum crimen iudico] Quod ego grauissimum, nonnulli u.l. in quibus est Col.

IN PHILIPPICAS CIC.

CLXI.

CONTRA rem suam uenisse me] In libris u. est structura leuior, hoc modo. Contra rem suam me, nescio quando, uenisse questus est.

CLXI.

SED hoc icirco commemoratum à te puto] Hic locus usq; ad, At enim, deest in omnibus fere libris ueteribus. ij, à quibus non absit, hoc modo. Cum te omnes recordarentur libertini generum, & liberos tuos nepotes Q. Fadij libertini hominis fuisse, hoc idem obij cit in III. Phil. Cuius pater Numitoriam Fregellanam proditoris filiam habuerit uxorem, ipse ex libertini filia suscepit liberos. Antonium quoque descripsisse his uerbis, que sunt in X VI. L. ep. ad Att. pro certo putarem, nisi praenomina discrepant. quanquam credibile non est, quam crebro C. & Q. in libris ueteribus reperiantur locum inter se commutasse, hec autem uerba sunt, ut sciunt rādēs παῦδων, sine uallo Lucullano eum ex C. Fadij filia liberos habuisse.

CLXI.

NEC tu soluendo eras] Tu nec soluendo, o.l.u. hoc amplius Col. Incolumem fore putabas, quo numero ita innuantur aures mee, ut non dubitem, quin ita scriptum sit à Cicerone.

CLXI:

H I S se uitam dedisse] His se dedisse uitam, omnes libri scripti.

CLXI:

VIR O S clarissimos] Clarissimos uiros, o.l.u.

EMENDATIONES

CLXI:

ABSTINVERIS à nefario scelere] Abstinueris nefario.o.l.u.ut paulo infra, Abstinere maledictio.

CLXI:

NE te ingratus] Ne in te ingratus.o.l.u.res perspicua.

CLXI:

AN in illa querela] At, nonnulli scripti l. quod probo: ut corū mentibus respondent, qui hoc dicere posseissent. Tu quidem de interitu reip. queri debasisti, sed tam id facere sine illa contumelia Antonij, quibus responderet. Quid non moderate? quid non amice? Quem ad modum illud ad Cæcinnam. Nunquam nisi honorificissime Populum appellat. At in eius personam multa fecit asperius. Armorum ista & victoriae sunt facta, non Cæsaris.

CLXI:

QVID dictum à me cum contumelia?] Quid est dictum.o.l.u.

CLXI:

ET quidem eius temperantie] Quod quidem.o.l.u. quod tamen abiudico.

CLXI:

STIPATVS armatis] Armis,l.Lang. & dij nonnulli, quo modo locutus est in hac ipsa oratione. Ad quas te peragras ueteranorum colonijs stipatum armis retulisti. figura notissima.

CLXI:

QVANTVM tuum à me beneficium acceperit] Pleriq;

IN PHILIPPICAS CIC.

Plerique libri, tum, nō habent. in quibus reperiunt, & sic quantum à me beneficium tum acceperit.

CLXI:

QV I paulum modo] Paululum,l.u. A VO

CLXII.

QVID hoc est aliud? quād tollere c.] Quid est aliud tollere è uita uite societatis è omnes ferē l.u. quod ualde placeat.

CLXII.

MVLTA loca] ioca, corrigendum. ut referatur ad seria. ut l.iij. de fin. bo. & ma. Qui cum loca, seria (ut dicitur) qui cū arcana qui cū occulta omnia. qd autē sequitur, incepta esse uidetur, esse ab omnibus libris absit.

CLXII.

V T Mustelle Tamisio] Mustelle tamen scio,l. Lang. qui cum pleriq; consentiunt. de hoc alio loco.

CLXII.

QVI cum hoc ipso tempore] Hoc isto. omnes l.s. quod minime dispergit. nam praterq; quid tot libros autores habet; rōne præterea, & scriptorū, qui ita locuti sunt, auctoritate nituntur. ut n. dicitur, hic ille, hic ipse ille ipse ille iste, & sic dicitur hic iste. quod consuetudo quoq; bonorū latinitatis auctoriū cōprobat. Cic. pro dom. sua. Hunc ipsum oīj, & pacis hostem. Laurentius Val. hunc locum ita citat. Q uis cum isto tempore. sed mihi & grauiores, & antiquiores auctores duo libri sunt, cce. nō minus amis natu (ut ita dicit) maiores, & ipse Laurentius.

CLXII.

QVID oppones tandem?] Opponas,o.l.u.

CLXII.

QVID est minus.c.] Quid enim est minus. para-

C

DEMENDATIONES VII

tim u.l. nonnulli, quid est enim minus in hoc omnes con-
sentient, quod habent, enim.

CLXII.

QV A' M. obijcere aduersario, qd ille. c.] Quam
id obijcere, o.l.u.

CLXII.

QV ID enim interponerem ardacia tua?] Quid
enim me interponerem, L. Col. quo modo locutus est in
ep. ad Q. Fratrem. Me nihil interpono. & in Ver. cur
te interponis insitissimum.

CLXII.

QV A M. neq; authoritas] Quem neque auctorit
as, o.ferre l.u.

CLXII:

V.LA sse poterat villa poterat esse, Lang. &
Col. & colloca hæc coagamentata illa huiusca.

CLXII:

VT pro me dicentem, c.] Ut me pro me dicen-
tem, nonnulli u.l. in quis Col.

CLXII:

M O D E S T I A M Q V E Cognoscitis,] Cogno-
sis, L. Col. Ve pro lege Man. vos quirites hoc ipso in loco
sepe cognostis, & multis alijs in locis, qd breuitatis causa
relinquo.

CLXII:

VT prouocauit,] Ve pronocatus, l. nonnulli.

CLXII:

VT igitur intelligeretis, qualem me esse consularum
profiteretur,] Qualem ipse consul profiteretur, o.l.u.
præclare, ut sit obiectum mibi consularum meum, ut intel-
ligeretis, qualem ipse consul profiteretur, confirmatione

IN PHILIPPICAS CIC.

non eger. Pisoni idem obijcenti, idem prop̄ respondit.
Quæ cum reprehēdis, ostendis qualitatū, si sit forte ac
cidet, fueris illo tempore consil fūterus.

CLXII.

QVID enim constitū?] Sic o.l.u. quid enim ego
constitū? quid gessi? quid egī?

CLXII.

C V I S. Quidem tē fatum, sicuti C. Curionē, ma-
net.] cuius quidem tibi fatum manet, o.l.u. omnino
impressi propius accedit ad sermonis latini consuetudia-
nam. tot tamen, tamā; utevitorum librorū quaesitō consti-
tutionē negligandam non putari: presertim cum &
grammatici tradant, antiquos ita locutus esse. & id pœ-
te nescio ciuis testimonio confirmant. At tibi poena mā-
rit, quod si sequimur, emendandum erit. C. Curioni.

CLXII:

VT eum primā nominem] Primo, o.l.s. quod
tamen abudioco.

CLXII:

P L A C V I T. L. Catulo] Sic omnes ferē l. scri-
pti, Q. L. Catulo, quod ego interpretor, Q. Luratio Ca-
tulo, ut in Acad. innumerabiles Q. Luratiq; Catuli.

CLXII:

M L A B E O N I] Glabrioni, emēdo, quod ex quo-
dā loco ep. ad Att. licet intelligere, quo in loco horum fe-
rē, qm̄ hic appellantur, omnium mentionē facit. Cōsula-
rū putat leuiorē frāsse, Catuli, Seruilij, Lucullorū, Cu-
rionis, Torquati, Lepidi, Gellij, Volcatij, Figuli, Cotte, L.
Cesaris, C. Pisonis, et M. Aciliq; Glabrioni, Silani, Mure-
ne designatorū Cass. Hic aut Glabrio C. Pisonis collega
fuit in cōsulatu, lā Col. liber sententiā nostrām cōprobat.

C ii

EMENDATIONES

CLXIII.

D. SYLLANO] Sillano, o.l.u. ego de auctiori
tate veterum monumentorum, Silano.

CLXIII.

QVI tunc erant Coss. Tum, o.l.s.

CLXIII.

QVI non mihi uitam suā, liberos, fortunas] Sic
o.l.u. uitam suā, fortunas, liberos, quem ordine quoq;
seruauit in Esonē. A me habere uitam, fortunas, libe-
ros, hoc amplius, quod referret acceperam, non acceptum
probant, quod placet.

CLXIII.

QVI duo ē consulari numero] Sic loqui solet la-
tina consuetudo, ut dicat, ē numero dīscitorum, amico-
rum, citiū : ē numero tribunorū militum, centurionū,
equitum: cuius rei plurima exempla apud M. Tullium,
et Cæsarem passim liceat inuenire. Ian Linius, ut pro-
pius accedam, L. ix. Legatos, inquit, ē consularium m-
ero mittendos ad eum senatus censuit. et Suetonius
T. Vesp. Curatores restituende Campania ē consulariū
numero sorte duxit. Quorum hec inquies ē ut uideas
rectum ne sit, ē numero consulari ; an consulariū pro
consulari reponendū sit; præsertim cū hoc et eiusmodi cœte-
ra p. nota scriberetur. ut ex eo facile error creari potue-
rit.

CLXIII.

H V I V S ego alienus consilijs consul usus sum] Huic ego consilijs alienus c.

CLXIII.

QVID ad eum unquam de rep. retulisti ? Et
quid, o.l.u. ecquid, ego. res perspicua.

IN PHILIPPICAS CIC.

CLXIII.

PVTATOTE cum Phormioni alienū, tu Gna-
toni, c.] Tum pro cū mili magis arrideret: sed o.l.
refragantur. CLXIII:

QUALIS siquidem nunc esset] Qualis siquidem
nunc esset, o.l.u. quod probo.

CLXIII:

A D sepulcrum corpus uirūcū sui negat à me das-
cum] At, L. Leng. more veterū, de quo ita Quid milia-
nus. illa quoq; à multis est seruata differentia, ut Ad, cū
esset prepositio, D litteram, cū autē coniunctio, T, acipe-
ret, item; cum, si iepū significaret, per Q, si comitē,
per C, si uero quā per duas sequentes uiri scriberetur.
frigidiora ipsa alia, ut quicquid C, quartā haberet, ne bis
interrogare uideretur, et quotidiē nō cotidie, ut sit quot
diebus, uerum hac iam etiā inter ipsas inceptias euane-
runt. Hic quidem liber modo Ad, modo Ac sine distin-
ctione scribit.

CLXIII:

DOLEO à te iam omnibus uicijs esse superatum] In
libris antiquis ordo uerborum est immutatus, sic. Do-
leo à te omnibus uicijs iam esse superatum.

CLXIII:

QVI autem tibi uenit in mentem] Quid, nō qm.
o.l.u. ut hic idem locutus est pro Ros. Com. quid ita Flas-
sio sibi cauere non uenit in mentē ? et i.l. de or. Heus
tu (inquit) quid tibi in mentē uenit ita respondere? Plan.
quoq; in Trin. quid in mentem uenit tibi, istae dicta di-
ceret? nō ignoro huc eandē, et Terentiu quā pro qua pro
pter usurpare, ut ibi. Nā qui istae tibi incidunt suscepit?

C iiij

I M E N D A T I O N E S .

qua. c. Mihi tamen magis probatur quid.

C L X I I I .

V. T. non modo nō coherentia inter se dices] vt non modo coherentia, Lang. ceteri cum impressis consentiunt. quos sequor.

C L X I I I .

Q Y A N T A tecum tibi esset contentio] Quanta tibi tecum, o. l. u.

C L X I I I .

V I T R I C U M tuum in tanto fuisse scelere fatebare] Fuisse in tanto scelere fatebare, o. l. u. prater unum Gad. qui sic. fuisse in tanto scelere comprehensum fatebare. superiorum scripturam sequor. preterquam enim quod libros & plures, & veterisiores auctores habet; Ciceronem præterea ita locutus fuisse alijs in locis, inuenimus, ut pro Sylla, si hic esset in eodem scelere. qui autem bonorum latitudinis auctorū ita locutus sit, comprehensus in scelere, adhuc inueni neminem.

C L X I I I .

I T A; quod proprium meum est, laudasti. quod totius senatus est, reprehendisti] Sic o. l. u. ita quod proprie mei est, laudasti. quod totum senatus. c. ue hic idē dixit in ep. fam. quod tu ipse tam amandus es, tamq; in omni genere incundus; est proprium tuum, & pro domina. Non igitur in hoc officio, quod fuit præcipue meum. & pro Marcello. totum hoc, quantumcumq; est, quod certe maximum est, totum inquam tuum est, salde placet.

C L X I I I .

S E D qui tantarum rerum repugnantiam non uidetis] Tantam, o. l. u. Liber Col. no quā, sed q. nōnulli,

I N P H I L I P P I C A S . C I C .

quā, quod probō. sic n. interpunctiones ponendas arbitror. Hec tu non propter audaciam dicas tam impudenter; sed quā tantam rerum repugnantiam non uidetas. Nihil profecto sapis.

C L X I I I .

C O N T R A rem perniciosa arma] Reip. pernicioſa, o. l. u. perspicue rectum.

C L X I I I .

I N quo est tua culpa nulla] Nōnulla, j. Col. recte.

C L X I I I .

Q Y D tum? non ne cesserunt] In corrupta uerba, sed perperam (meo quidem iudicio) distincta. nā sic interpungendum arbitror. Quid? tum non ne cesserunt illud declarat, quod sequitur. At postea, quod ad tum referitur. Cic. de Prosc. con. Tum inquam Byzantij, & postea signa illa, & reliqua urbis ornamenta sanctissime custodita tenuerunt.

C L X I I I .

O P E R I S subsecuuntur] Subsecutis, Lang. Col. Sc. et ceteri l. u. opera autē subsecuuntur, non principales (ut ita dicā) sed proximae, quas ludis, & feris, s. quas à funeris munieris in rem. forū, amicos, studis, ac misericordiis. dicitur (opinor) subsecuuntur ab ijs, que in agrorum assignationibus, subsecuuntur nominantur: q. sunt tanquam assignatorum finium reliqua: de quibus Frontinus, subsecutum, inquit, est quod à subsecante linea nomine acceptum. Subsecuorum genera duo: unum, quod in extremitate assignatorum finium, centuria expleri non potuit. alterum genus subsecuorum, quod in medijs assignationibus, & integris centurijs interuenit. quicquid. n. inter IIII lis-

c iiiii

EMENDATIONES

miles minus, quam interclusum est, fuerit assignatio, in hac remaneat appellatione, ideo quod si modus, qui assignationi supereft, linea claudatur, et subfetur: nam et reliquarum mensurarum actus, quicquid inter normalem lineam, et extremitatem intereft, subsecuum appellatur. Idem, et eo plus etia Agenus et Vrbicus tradunt, hec autem ut scribit Higinus, diuisionem atque assignationum auctores ferre sibi reservabant. Ab hac similitudine igitur opere, hora, tempora, que amicorum, fori, recipi superfiunt atque ex iis eripiuntur, et quasi subsecantur; que nobis reservamus, nec perire sinimus, sed in legendō, commentando, scribendo consumimur; subsecua nucupantur. Quare apud Var. L. de Re Rustica, in subsecuum, non subsecuum, apud M. Tul. multis in locis, apud ceteros scriptores eodem modo scribendum est. Haec ex Angeli Colotij thesauris de promptissimis, quem onnes a litteris non alieni penè uenerari debemus, non solum propter eius eruditissimum, atque doctrinam prope singulararem, sed etiam propter incredibilem quandam in hoc hominum genus amorem et charitatem: ita eius omni gratia, opes, domus, atque adeo ipse totus omnibus studiosus patet.

CLXIII:

S E D hoc non huius temporis] Hæc, o. l.u.

CLXIV:

S P E C T A N T E populo Ro.] In spectante. Col. et alij nonnulli. uerunque omnino probabile. militi tamen hoc magis arredit.

CLXV:

N E G O C I V M Q U E transfigisses] Negotiū,

IN PHILIPPICAS CIC.

l.u. et ita scribi oportere, docent inscriptioes uerorum monumentorum.

CLXVI:

'NISI ille se sub scalas tabernæ librariae coniecerit' set] Liber Col. et alter non minoris uetus statu nō sub scalas, sed in scalas, quid uerum sit, diuinandum. Ascenſio[n]i tamen uerba subscrivere placuit, quae pro Col. sicutur facere. et cum in scalas quaſdam Comini fugient, hanc eandem rem pro Mil. commemorat.

CLXVII:

Q V A M quisquam tum] tum, à libris v. abest.

CLXVIII:

QVID ergo? cum res agebatur, nemo in me dixit: et tot annis post tu es inuenitus, qui dices? L. ue teres partim sentiunt cum impressis; partim pro Et, at nonnulli ut, ut Lang. Col. Id quod mihi adiutum patefecit ad inuestigandum uerum, atque etiam fieri potest, ut fallar. inueniendum, sic enim corrigendum puto. quod ergo, cum res agebatur, nemo in me dixit, id tot annis, e. conslati autem mendi causam cum quererem, hanc inueniebam, quod antiqua ut ad, et at: sed, et set: sic quod, et quot: quid, et quic: id, et it dicebat. De quo apparat Rome in quodam monumento, in quo ita inscriptum est. Monumentum, quot filius patri face re debuerat, ipse fecit. de quid in quadam sanctione in ea incisa, hec sunt uerba, id ei ne fraudis esto: ne uerum quid ob eam rem populo dare debento, de it Cere in tabula mar morea ueruissima, in qua cu[m] plurimis alijs haec quoq[ue] uerba incisa sunt. IN QVO SCRIPTVM ERAT, IT QVOD INFRA SCRIPTVM

EMENDATIONES

EST. Librarij igitur cum ad hunc locum uenissent, hac in re hostientes, uidentes autem ite, uerbum non conuenire: ut aliis aliud serferet ita partim in C. partim in et nōnulli in ut mutauerunt. quod idem opinor euenuisse in eum locum, qui est in lli. de leg. quem infra scripsi. quod qui permouet, cū agi nihil potest, nūm querit, cuius impunitatem amitti hac lege quittus illud. quod sic emendandum arbitror. cuius impunitatem amitti hac lege. quid illud ē intercessor rei male. c. nam cum illud quasi caput legis interpretatus esset: Aī qui turbassit in agendo, fraus aetoris esto. Ad aliud hinc proximum cum uellet ag gredi, dixit: Quid illud ē intercessor rei male. c.

CLXV.

PRAESTANTISSIMO cīue] cīui, Līg. & ceteri ferē. cīue autem, & cīui rectē dicitur: ut grammatici tradunt.

CLXV.

AT Q Y E idem ego, cum iam omnes opes suas, & Reip. Pōpeius ad Cesarem detulisset, seroq; eadem sentire coepisset, que ego ante multo prouideram] sie l.u. Atq; idem cum iam omnes opes & suas, & populi Ro. Pompeius ad Cesarem detulisset, seroq; ea sentire coepisset, que multo ante praeuideram.

CLXV.

Q Y I me non solūn meis laudibus ornaret, sed etiam honoraret alienis] Oneraret, o.l.u. ut Linius l. IIII. Laudibusq; haud immeritis onerarent, dixit: ut Precepis, Pleutius: commoditatibus, Terentiū: pro missis, Sallustius.

IN PHILIPPICAS CIC.

CLXV.

Q Y IS enim meum in istius societate gloriōsissimi facti nōmen audiuit?] Scripti libri, partim sic. Q uis enim meum in istius facti conscientia gloriōsissimi partim hoc modo. Q uis enim meum in istius facti gloriōsissimi conscientia. In eo congruit intuersi, quod conscientia non societate probant. quod minime disperget: siquidem non obiiciet Antonius Ciceroni, quod socius, sed quod consensu frāsser. hoc ostendit oratio M. Antonij, ex qua locū illum, quem infra scripsi, Cicerō transfluit. M. Brutus, quem ego honoris causa nomino, crenuent pugionem tenens Ciceronem nominatione exclamauit. ex quo intelligi debet, cum cōscium fuisse. hoc uerbum pro Cel. in eadem sententia ponitur. Qui non modo à facti, sed etiam à conscientia suspicione abest. C. in VII. accus. non modo eos perspicuit, ad quos māxima culpa corrumpendi iudicij, sed etiā illos, ad quos conscientie contagio pertinebit.

CLXV.

V T fuisse in ista societate uiderentur socij: cum socij non fuissent] Sic l.u. ut fuisse in ista societate uiderentur: socij non fuissent. ego sic. ut fuisse in ista societate uiderentur, qui non fuissent.

CLXV:

ALTER etiam Hala] Ahala, l.u. & ita scribi oportere, docent antiqua monumenta.

CLXV:

A B alienis potius consilium peterent, quam à suis? C foris potius, quam domi?] Domo, l.Lang. quod uhementer placet. ut Terentiū. petere cibum ē flan-

EMENDATIONES

ma. & de Fin. bon. & ma. Quod possit è macello peti.

CLXV:

Hanc rem in Ciliciam ad hostium fluminis Cydri
concessisset. Cilicia, n. perspicue rectum.

CLXV:

S I ille ad eam ripam, quam constituerat, non ad
contraria nauis applicuisse. Nauis appulisset, o. l.
n. aperte rectum.

CLXV:

E T hos autoritate mea censet. Censet, o. l. u.

CLXV:

ID Q V E Reip. praeclarum fuisse tam multos, tum
multo ipsi gloriouſus est. Tam multos, nullis in feri-
ptis, reperitur. Itaq; sic arbitror scribendū. Idq; Reip.
praeclarum, fuisse tam multos, ipsi gloriouſus est. Sen-
tentiam meam confirmat Col. L. in quo pro tum, scri-
pum est tam.

CLXVI.

C V R mihi potissimum? qui sciebam. Libri
ueteres partim cum impressis consentiunt: partim
pro qui, quid, ego, quid. Supponit enim rationem, qua
probabat Antonius, Ciceronem fuisse consicum. Cur ti-
bi (inquit) potissimum recuperatam libertatem gra-
tulus est quid sciebas. Itaq; in extremo notam interro-
gandi apponere sic. Cur mihi potissimum? quid scie-
bam? ut illud pro Mil. que causa cur Romanū propera-
ret? cur in noctē se coniiceret? quid afferebat festi-
natio? quid hære erat?

CLXVI.

O M N E S enim in culpa. Nonnulli u. l. erunt.

IN PHILIPPICAS CIC.

quod tamen reiſcio.

CLXVI.

R E L I Q V O R V M quam uelis causam esse?

Quam uelis esse causam, o. l. u. quod & compositione
mili uidetur esse concinnius, & numero.

CLXVI.

HOMICIDII ret sint, an uindices libertatis?]
Lag. homicide rei sint. Col. homicide ne sint. nonnulli ue-
tuſtati non minoris libri, homicide sint, nemo quidem
certe (de antiquis loquor) homicidiū, quorum conſen-
ſum, etſi libri impressi plus concinnitatis mihi habere ui-
deantur, si quidem paria paribus referunt: silentio.
tamen præterea dūm esse non duxi: propterim cum id
uerbum nec; superior (quod sciam) nec; Ciceronis etas
uſurparit. quod si non contemnimus, poſtremum ſe-
quemur.

CLXVI.

C O G I T A T I O N E M Q V E sobrij hominis
ad punctum temporis ſuſcipe. L. u. partim cum im-
pressis consentiunt: pleriq; punctum tantummodo:
nonnulli puncto. omnes probabiles.

CLXVI.

S V S C I P E. & ego, qui ſum illorum. c. O=
mnes feri l. u. ſuſcipiet. ego. Col. ſuſcipe. ego. quod proba-
bilis est, quidam, etenim, reponuerunt, quod etiam mihi
magis arrideret, si uel unum modo librum ſcriptum
haberet auctorem.

CLXVI.

C V R legatorum numerus additus? L. Lang. &
alij multi, est additus. Col. numerus actus. ego, auctus

EMENDATIONES.

emendaram. quod postea nescio cuius liber, uetus quidem certe, mihi penitus confirmauit.

CLXVI:

HAEC est summa cōclusiōis mee: quoniam sere
lere à te liberati sunt, ab eodem te amplissimis p̄ce
mīis dignissimi iudicati sunt. Dignissimos iudica
toſ. l. Col.

CLXVI:

QVAE enim res unquā (pro sancte Iupiter) non
modo in hac urbe, sed in omnibus terris est gesta ma
ior & gloriōsior que commendator erit hominum
memorie sempiterne. Erit, inducendum est, mea
quidem sententia, que tamen unius l. scripti auctor
itate nitatur.

CLXVI:

IN huius me consiliū societate, tanquam in equum
Troianum, includi cum principib⁹ non recuso. Sic
o. l. u. in huius me consiliū societatem, tanquam in equum
Troianum, cum principib⁹ includi non recuso.

CLXVII.

QVANQVM quidem illud fuit, ut tu di
cebas, omnibus bono, qui unū seruire nolebant. Sic
l. Col. tanquam illud quidem fuit, ut tu dicebas, o
mnibus bono, qui seruire nolebant. Lang. & cum co
pleriq; inseruire. ego Col. sequor: siquidem inserui
re est obsequi, & omnia dicere ac facere ad volunt
atem alterius, ut tuis commodis seruias. Seruire, ita
go seruitutis oppressum esse. Id quod certe M. Tullius
noluit dicere. Nam uides uni seruire, alienum esse. dis
cer enim quispiam, ergo pluribus, non uni seruire no

IN PHILIPPICAS CIC.

lebant: quod absurdissimum est. Ambitus etiam prin
cipium, ut Col. seruat, multo lenius est.

CLXVII.

QVI non modo non seruis, sed etiam regnas
Qui modo non seruis. Lang. ceteri cum impressis con
sentiant, quibus assentior.

CLXVII:

CONTVRBATUS mihi esse uideris. Con
turbatus esse mihi uideris, o. l. u. quod placet: ut finem
uersus nimis insignis effugiamus.

CLXVII:

LIBERABO te metu. Libero, o. l. u.

CLXVII:

E GO te dico tantum gaudere. Tantum gau
dere dico, o. l. u. & certe sic uerba prolinuis currere
sidentur.

CLXVII:

AT QVE omne illud tempus. Atq; illud omne
tempus, o. l. u. & oratio lenior.

CLXVII:

FLOREM nobilitatis, ac iuuentutis. Atque,
Lang. & cum eo plerique.

CLXVII:

AC non iij maxime, quorum ego uite confubeam,
sive uictorie elati obstiſſent. Hoc amplius o. l. u. ac
non iij maxime mihi. c.

CLXVII:

TU nunquam in hoc ordine. Sic omnes ferē l.
u. tu certe nūquā, quod ita placet, ut mihi nūc deniq;
entētia huiusc circumscriptionis effecta esse uideatur.

DIEMENDATIONES I

CLXVIII.

S E D qui istuc tibi uenit in mentem?] **Quid**, o.
l.u. de hac paulo ante diximus.

CLXVIII.

T E is, quem nunquam uidisti] **Sic** o. l.s. Te is,
quem tu uidisti nunquam.

CLXVIII.

L Rubrius Cassina] L.Col. Cassinas alter, Cassinas.
e Cassino scilicet oppido atq; hoc quidem probant inscri-
ptiones veterum monumentorum. T.Cl. Cassinatis con-
iugi bene merenti feci Virginia. sic Rome in quodam
sepulcro inscriptum est.

CLXVIII:

Q V E M nunquam uiderat, ac ne unquam salu-
taverat] Ac nunquam, l.u.

CLXVIII.

VINI exhalandi, non acundi ingenij causa]
Non ingenij acundi, o.l.u. placeat.

CLXVIII:

D E C L A M I T A S cum uero adhibes loci can-
sa magistrum.c.] Et uero, l.Col. et alii nonnulli.

CLXVIII:

IN te, et in eis dicta dicere] Dicta, in quibus-
dam l.u. non est: quos ille, qui de cl. rhet. scribit, co-
probatur, se tamen non mendosus scriptus est. Is etiam hoc
amplius, quod, nō, in te que uellet diceret, sed, in: quem
uellet diceret, scriptum habet. l.Col. et Lang. impre-
fessor tueruntur.

CLXVIII:

DV O millia iugera, o.l.u.

IN PHILIPPICAS C.I.C.

CLXVIII:

D I C A M alio loco de Leontino agro, et de Cam-
pano] Et de Leontino agro, o.l.u. quod placet.

CLXIX.

Q V A M V I S qui fortune uicio, non suo deco-
risset] Quamvis quis, l.Col. quod placet.

CLXIX.

PER regulas dimittere] Ego, dimittere, et
o.l. contra sentiunt, ut Liu. dec. IIII. Multi proxima
nocte funibus per murum demissi.

CLXIX.

T A N T U M enim pro te intercessisse dicebat]
Sic trii l.u. in quibus Col. Tantum enim se pro te inter-
cessisse, quod minime dispicit: sic enim video Cicero-
nem locutum in. VI. Lep. ad Att. Calcar admouet, in
tercessisse se pro iis magnam pecuniam.

CLXIX:

ITER Alexandriam] Itur, Lang. nonnulli, itum.

CLXIX:

C O N T R A Senatus auctoritatem, contra reli-
giones] Liber Marcelli Cervini Cardinalis, quem pro
eius eximia uirtute, atq; dignitate causa honoris appelle-
lo: non religiones, sed religionem. quod uelementer
probo, etenim in legendo, ac persolutando Cicerone ob-
seruavi, quoties hanc eandem rem commemorat (com-
memorat autem sepiissime) toties non alter locutum
esse, ut in his. Audieret, quam pruinciam P. Lentulus
amicissimus hunc ordinis, cum et auctoritate Senatus,
et sorte haberet, interposta religione sine illa dubita-
tione depositisset; eam sibi cum adsciscere, cum etiam si

EMENDATIONES

religio non impeditur. sed quid te obtundo? Sexcenta loca sunt in ep; ad Lentalum.

C LXIX.

ACCEPERAM enim] *Enim, in l.u. non est.*

C LXIX:

C V S T O D I T V S sum a te: tu a me obseruat in petione Quaesturie] *Cultus pro custoditis, l. Col. quod placet, quod autem sequitur, in eo nonnulli pro obseruatis reposuerunt adiutus, credo ob eam causam, quod iis absurdum videbatur, M. Tullium, qui multis annis natu erat maior, omnibusq; honoribus usus, Antonium obseruasse: quod ut iis consonum videatur, huc uerba quedam ex l.i. de or. translatis. Cam Aedilitatem peteret Crassus cumq; maior natu, etiam Confularis Ser. Galba affectaretur. iam contraria illos omnes libri faciunt.*

C LXX.

A D V O C A S regens ad Tribunatum] *Pro egens, l. Col. habet eius, quod quamquam duriusculum mihi videatur: quia tamen et paulo infra dicit, iste uenditum, atq; emancipatum Tribunatum consilii uestrifris op posuit. Et liber hic non mediocris uetus statu est, preterire silentio non placuit.*

C LXX,

V T. in eo magistratus, si posses, uitri ciui simili effe] *Viri cui simili, o. l. scripti optime his autem uerbis Curione designat, qui superiore anno Tribunus plebis fuerat, emptusq; a Cesare ab eius causa pertinaciter slerat: quid autem sibi haec uerba uelint, ex eo loco intelligere licet. Sed cito interuenit Curio, qui te a*

IN PHILIPPICAS CIC.

meretricio quasfu abduxit; et tangnam stolam dedisset, in matrimonio stabili, et certo locauit. Sie etiam locutus est post red. ad sen. eadq; dixit, que si eius uir Catina renuixisset, dicere non esset ausus.

C LXX.

Q V AE in nos, fortunaq; nostras, id est uniuersam Remp.] *Id est in uniuersam, o. l. u.*

C LXX.

I N minoribus peccati] *Minoribus in peccatis, o. l. u. multo eleganter.*

C LXX.

N Q N D V M tot luminaribus extinctis] *Luminibus, tres l. u. in quies Col. quod ita placet, ut non dubitem, quin hoc serum illud alterum subditum sit.*